[image: image1.jpg]

ТЫНДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
06.05.2020

 № 315
г. Тында

О внесении изменений в Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тындинского района

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь статьей 28 Устава Тындинского района, Тындинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тындинского района, утвержденное решением Тындинского районного Совета народных депутатов № 39 от 14.11.2017, следующие изменения:

1.1. таблицу «Значение фактора А, учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности» приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Место ведения
предпринимательской деятельности
	Значение фактора A

	1.
	Сельские населенные пункты с численностью населения до 500 человек включительно
	0,25

	2.
	Сельские населенные пункты с численностью населения  от 500 до 1500 человек
	0,25

	3.
	Сельские населенные пункты с численностью населения  свыше 1500 человек
	0,375

	4.
	Территория за пределами границ населенных пунктов, расположенных в придорожной полосе дорог федерального и областного значения
	0,25

1.2. п.п. 1.2, 1.5-1.7, 1.9, 1.12, 2, 3, 6.1-6.11, 6.13, 7.1-7.11, 7.13, 8.1, 8.2, 9 таблицы «Значение фактора В, учитывающего вид предпринимательской деятельности» приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«

	1.2
	ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,25

	1.5
	услуги прачечных
	0,2

	1.6
	услуги бань и душевых
	0,25

	1.7
	услуги парикмахерских
	0,35

	1.9
	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	0,5

	1.12
	прочие бытовые услуги
	0,5

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,25

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,5

	6.1
	товарами религиозного назначения
	0,15

	6.2
	лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения (фармация)
	0,4

	6.3
	товарами для детей
	0,4

	6.4
	сельскохозяйственной продукцией, реализуемой товаропроизводителями
	0,4

	6.5
	хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,05

	6.6
	школьно-письменными товарами, книжной и печатной продукцией
	0,4

	6.7
	молоком и молочными продуктами
	0,4

	6.8
	детским питанием, продуктами диабетического питания
	0,4

	6.9
	товарами для сада, огорода, семенами, рассадой
	0,5

	6.10
	ритуальными товарами
	0,5

	6.11
	розничная торговля продовольственными товарами  (без вино-водочных изделий)
	0,35

	6.13
	прочими товарами
	0,5

	7.1
	товарами религиозного назначения
	0,15

	7.2
	лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения (фармация)
	0,4

	7.3
	товарами для детей
	0,4

	7.4
	сельскохозяйственной продукцией, реализуемой товаропроизводителями
	0,4

	7.5
	хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,05

	7.6
	школьно-письменными товарами, книжной и печатной продукцией
	0,4

	7.7
	молоком и молочными продуктами
	0,4

	7.8
	детским питанием, продуктами диабетического питания
	0,4

	7.9
	товарами для сада, огорода, семенами, рассадой
	0,5

	7.10
	ритуальными товарами
	0,5

	7.11
	розничная торговля продовольственными товарами  (без вино-водочных изделий)
	0,35

	7.13
	прочими товарами
	0,5

	8.1
	в школьных столовых
	0,1

	8.2
	в иных объектах организации общественного питания
	0,35

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,5

         ».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Телепорт» и размещению в сетевом издании «Официальный сайт Тындинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020, и действует до 31.12.2020.
4. Настоящее решение распространяет своё действие на виды деятельности в наибольшей степени пострадавшие в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и хозяйственно-экономической политике.
Председатель Тындинского районного

Совета народных депутатов

          М.В. Ермаков
Глава Тындинского района

          Т.А. Лысакова
3